
UCHWAŁA NR 51/2364/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie z wolnej ręki 

Na podstawie art. 4 pkt 1, art. 53 ust. 1, art. 214 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566, 1907 i 1940), w związku z uchwałą Nr 3/70/22 
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie określenia regulaminu 
udzielania zamówień, zmienionej następującymi uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 
Nr 8/236/23 z dnia 20 lutego 2023 r. oraz Nr 2/78/24 z dnia 21 maja 2024 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wszczyna się postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest 
realizacja usług mentoringowych w trzech modułach: I. zajęcia dla uczniów szkół branżowych i technicznych, 
II. konsultacje dla osób planujących uruchomienie działalności gospodarczej, III. spotkania dla studentów 
oraz osób prowadzących działalność gospodarczą. 

2. Wybiera się tryb postępowania z wolnej ręki. 

§ 2. Do przeprowadzenia postępowania, o którym mowa w § 1 ust. 1, powołuje się komisję przetargową 
w składzie: 

1) Marta Jaroszewska – przewodniczący; 

2) Sylwester Serafin – sekretarz; 

3) Eliza Kaczmarek – członek; 

4) Beata Więckowska – członek; 

5) Katarzyna Opińska – członek; 

6) Urszula Musiatowicz – członek; 

7) Waldemar Trojan – członek, 

– której powierza się wykonanie uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: E36B1791-500E-455E-A280-FC393FE32923. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji:  

Uchwała Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego prowadzonego w trybie z wolnej ręki. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 4 pkt 1 Województwo Kujawsko-Pomorskie, które wykonuje zadania przy pomocy Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, jako jednostka sektora finansów 
publicznych w rozumieniu przepisów o finansach publicznych jest zobowiązana do stosowania ustawy Prawo 
zamówień publicznych.  

W związku z art. 53 ust. 1 ustawy kierownik zamawiającego powołuje komisję do przeprowadzenia 
postępowania. Szczegółowe zasady przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego uregulowane są w Regulaminie udzielania zamówień publicznych, stanowiących załącznik 
do uchwały Nr 3/70/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie 
określenia regulaminu udzielania zamówień, zmienionej następującymi uchwałami: Nr 8/236/23 z dnia 
20 lutego 2023 r. oraz Nr 2/78/24 z dnia 21 maja 2024 r.  

Na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 11 zamawiający zamówienie udzielane jest przez zamawiającego, o którym 
mowa w art. 4 i art. 5 ust. 1 pkt 1, osobie prawnej, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

a) zamawiający sprawuje nad tą osobą prawną kontrolę, odpowiadającą kontroli sprawowanej nad własnymi 
jednostkami, polegającą na dominującym wpływie na cele strategiczne oraz istotne decyzje dotyczące 
zarządzania sprawami tej osoby prawnej; warunek ten jest również spełniony, gdy kontrolę taką sprawuje inna 
osoba prawna kontrolowana przez zamawiającego w taki sam sposób; 

b) ponad 90% działalności kontrolowanej osoby prawnej dotyczy wykonywania zadań powierzonych jej 
przez zamawiającego sprawującego kontrolę lub przez inną osobę prawną, nad którą ten zamawiający sprawuje 
kontrolę, o której mowa w lit. A; 

c) w kontrolowanej osobie prawnej nie ma bezpośredniego udziału kapitału prywatnego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w przedmiocie niniejszej uchwały. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Wszczyna się postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest realizacja usług 
mentoringowych w trzech modułach: I. zajęcia dla uczniów szkół branżowych i technicznych, II. konsultacje 
dla osób planujących uruchomienie działalności gospodarczej, III. spotkania dla studentów oraz osób 
prowadzących działalność gospodarczą. 

Zgodnie z art. 214 ust. 1 pkt 11 ustawy Pzp, który stanowi, iż zamawiający może udzielić zamówienia 
z wolnej ręki, jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności: zamówienie udzielane jest przez 
zamawiającego, o którym mowa w art. 4 i art. 5 ust. 1 pkt 1, osobie prawnej, jeżeli spełnione są łącznie 
następujące warunki: 

a) zamawiający sprawuje nad tą osobą prawną kontrolę, odpowiadającą kontroli sprawowanej nad własnymi 
jednostkami, polegającą na dominującym wpływie na cele strategiczne oraz istotne decyzje dotyczące 
zarządzania sprawami tej osoby prawnej; warunek ten jest również spełniony, gdy kontrolę taką sprawuje 
inna osoba prawna kontrolowana przez zamawiającego w taki sam sposób; 

b) ponad 90% działalności kontrolowanej osoby prawnej dotyczy wykonywania zadań powierzonych jej przez 
zamawiającego sprawującego kontrolę lub przez inną osobę prawną, nad którą ten zamawiający sprawuje 
kontrolę, o której mowa w lit. A; 

c) w kontrolowanej osobie prawnej nie ma bezpośredniego udziału kapitału prywatnego. Kujawsko-Pomorski 
Fundusz Pożyczkowy sp. z o.o. (dalej: KPFP) jest spółką celową Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
utworzoną w celu: 

 

Id: E36B1791-500E-455E-A280-FC393FE32923. Uchwalony Strona 2



1) wsparcia Województwa Kujawsko-Pomorskiego w szczególności w zakresie promocji gospodarczej, 
rozumianej jako pobudzanie aktywności gospodarczej oraz podnoszenie poziomu konkurencyjności 
i innowacyjności Regionu, promocji i wspierania ekonomii społecznej, a także w zakresie polityki 
związanej z efektywnością energetyczną i gospodarką niskoemisyjną; 

2) promocji Województwa Kujawsko-Pomorskiego jako regionu wiedzy i innowacji opartego na systemie 
efektywnego współdziałania pomiędzy władzami regionalnymi, przedsiębiorcami oraz instytucjami 
naukowymi i szkołami wyższymi, poprzez podejmowanie działań wspierających rozwój nauki, współpracy 
pomiędzy sferą gospodarki i nauki, a także aktywizujących postęp technologiczny oraz innowacje. 

Powyższe cele KPFP sp. z o.o. realizuje od 2005 roku, nieprzerwanie wspierając w tym okresie rozwój 
przedsiębiorczości i innowacyjności przedsiębiorstw w regionie kujawsko-pomorskim, jak również pełniąc 
funkcję platformy do współpracy pomiędzy przedsiębiorcami, instytucjami nauki i szkołami z obszaru 
województwa, instytucjami otoczenia biznesu oraz władzami lokalnymi i regionalnymi. W zakres działalności 
KPFP przewidziany postanowieniami jego aktu założycielskiego przewidziano również realizację różnych, 
pozaszkolnych form edukacji, w tym poprzez mentoring jako sposób dzielenia się wiedzą, umiejętnościami 
i doświadczeniami. 

W związku z powyższym, zasadne jest skierowanie zaproszenia do przeprowadzenia negocjacji do: 
Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego, ul. Sienkiewicza 38 87-100 Toruń. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki finansowe zostały zarezerwowane w budżecie. 

Id: E36B1791-500E-455E-A280-FC393FE32923. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR 51/2364/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pauza – w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


